
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 

P O R T A R I A   Nº  290 / 2014 
 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
  Art. 1º - Alterar os termos da portaria 2753/2013 – Gab/FURG, de 
04/11/2013. 
 
  Art. 2º - Designar a servidora ANGELA DE SIQUEIRA CAMEJO para 
compor a referida Comissão. 
 
  Art. 3º -  Manter na referida Comissão os servidores ADRIANE ZAGO 
VIEIRA, ALEXANDRA ROCHA RODRIGUES, ANAIR ACOSTA DE LACERDA, 
DIONICE DIAS FERREIRA, LUCIANE SUTÉRIO BRIÃO, MARIA EVA DE LUZ 
ALVES, MARIZA ZANCHI, MICHELE MAYORA DE BARROS e RODRIGO JACOBI 
TERLAN.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 12 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em Exercício 


